
1 

Dodatek č. 3  

ke smlouvě o dílo uzavřené dne 20. 9. 2021 

níže uvedeného dne, měsíce a roku 

Ústav experimentální botaniky AV ČR, v. v. i. 
IČ: 61389030 
DIČ: CZ61389030 
se sídlem: Rozvojová 263, 165 02 Praha 6 
instituce zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT ČR, 
zastoupená: RNDr. Janem Martincem, CSc. ředitelem 
na straně jedné  

(dále jen „Objednatel“) 

a 

E.PROXIMA, s.r.o
IČ: 25395602
DIČ: CZ25395602
se sídlem: Holická 31, 779 00 Olomouc
zastoupena:  jednatelem
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě pod sp. zn. C 18014 
na straně druhé

(dále jen „Zhotovitel“) 

(Zhotovitel a Objednatel dále společně jen „Smluvní strany“ a každá jednotlivě jen jako 
„Smluvní strana“)  

uzavírají tento Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo ze dne 20. 9. 2021 (dále jen „Dodatek“): 

1. Předmět Dodatku

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 20. 9. 2021 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“), jejímž 
předmětem je závazek Zhotovitele zhotovit pro Objednatele přístavbu a stavební 
úpravy objektu na st. 1721/106, k. úz. Holice u Olomouce, a to v rozsahu dle 
projektové dokumentace „Přístavba a stavební úpravy Centra strukturní a funkční 
genomiky rostlin v Olomouci Holicích“ a výkazu výměr vypracovaných  IČ: 068 16 
843, se sídlem , a to ve znění dodatku č. 1 ze dne 8. 3. 2022 a dodatku č. 2 ze dne 28. 
9. 2022 (dále jen „Dílo“). 

1.2. Součástí Díla dle uzavřené Smlouvy je rovněž dodání a instalace záložního bateriového 
zdroje EASY UPS 3M 120kVA 400V 3:3 UPS for external batteries, Start-up 5x8, který 
je spolu se souvisejícími pracemi a dodávkami uveden v Dílu 1 Položkového rozpočtu 
S: 22 Přístavba a stavební úpravy Centra strukturní a funkční genomiky rostlin 
v Olomouci Holicích, O: SO01 Hlavní přístavba provozní budovy R: SO01-07 
Silnoproudá elektrotechnika - záložní bateriový zdroj (dále jen „Záložní zdroj“).  



2 

1.3. Instalace Záložního zdroje byla provedena v červnu 2022 a k jejímu přepojení došlo 4. 
7. 2022. Vlivem závady Záložního zdroje nicméně později (v průběhu provádění Díla)
došlo k jeho úplnému zničení. Objednatel vyzval Zhotovitele k výměně Záložního
zdroje. Následně jej ovšem informoval o tom, že v důsledku této neočekávané situace
posoudí správnost zvoleného technického řešení, přičemž případně zváží změnu ve
vymezení Díla, a to v tom smyslu, že by součástí Díla v jeho konečné podobě byl zdroj
odlišných parametrů. Zhotovitel tedy vyčkával konečného rozhodnutí Objednatele o
případném změnovém požadavku. Po pečlivém posouzení situace a ověření správnosti
zvoleného řešení se Objednatel rozhodl pro dodání Záložního zdroje, jak je ujednáno ve
Smlouvě. O tomto rozhodnutí nicméně informoval Zhotovitele až na základě výsledků
opakovaných měření z důvodu analýzy el. sítě, směřující ke zjištění, zda dodaná UPS je
kapacitně dostačující, tedy v době, kdy již tento nebyl schopen zajistit dodání a instalaci
Záložního zdroje tak, aby byl dodržen termín dokončení druhé etapy Díla dle čl. 5.1.
Smlouvy.

1.4. Potřeba posoudit správnost zvoleného technického řešení popsaná v předchozím čl. 1.3. 
tohoto Dodatku vznikla v důsledku okolností, které Objednatel jednající s náležitou péčí 
nemohl předvídat. Toto posouzení nicméně vyvolalo potřebu změny termínu dokončení 
druhé etapy Díla dle čl. 5.1. Smlouvy, neboť dokončení Díla včetně Záložního zdroje 
není s ohledem na dodací lhůty v původně sjednaném termínu možné.     

1.5. Z důvodů shora uvedených přistoupily Smluvní strany k uzavření tohoto Dodatku, jehož 
předmětem je změna termínu dokončení Díla. 

2. Změna Smlouvy

2.1. Smluvní strany v důsledku skutečností uvedených v čl. 1. tohoto Dodatku ujednaly, že 
čl. 5.1. Smlouvy, který zní: 

5.1. Zhotovitel se tímto zavazuje a prohlašuje Objednateli, že zajistí dokončení: 
(i) První etapy Díla nejpozději do 18. 12. 2021, a
(ii) Druhé etapy Díla nejpozději do 31. 10. 2022.

se mění a nově zní: 

5.1. Zhotovitel se tímto zavazuje a prohlašuje Objednateli, že zajistí dokončení: 
(i) První etapy Díla nejpozději do 18. 12. 2021, a
(ii) Druhé etapy Díla nejpozději do 16. 12. 2022.

2.2. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají nadále v platnosti. 

2.3. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že provedená změna termínu pro dokončení Díla je 
dostatečná a umožní dokončení Díla v souladu s uzavřenou Smlouvou. 

3. Závěrečná ustanovení

3.1. Jestliže jsou v tomto Dodatku použita slova s velkým počátečním písmenem, mají tato 
slova význam, který jim byl v tomto Dodatku přidělen danou definicí jednotlivých 
termínů, nevyplývá-li z logiky a kontextu Dodatku jinak. 

3.2. Zhotovitel poskytuje souhlas s uveřejněním Dodatku v registru smluv zřízeném na 
základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 



3 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel 
bere na vědomí, že uveřejnění Dodatku v registru smluv zajistí Objednatel. 

3.3. Tento Dodatek byl vyhotoven a podepsán ve třech shodných stejnopisech v českém 
jazyce. Objednatel obdrží dvě a Zhotovitel jedno vyhotovení tohoto Dodatku. 

3.4. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem tohoto Dodatku seznámily, souhlasí s ním, 
a na důkaz uvedeného níže připojují své podpisy.  

V Praze dne 16.11.2022 V ………… dne 21.11.2022 

Za Objednatele:  Za Zhotovitele: 

______________________________________ 
Ústav experimentální botaniky AV ČR, v. v. i. 
RNDr. Jan Martinec, CSc., ředitel 

_________________ 
E.PROXIMA, s.r.o.  
jednatel


	Dodatek_c3_Eproxima



